
COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE
Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL
Jan % Fev % Mar % Abr % Mai % Jun % Jul % Ago % Set % Out % Nov % Dez % Total %

Receita Operacional 10,349,892.48 100% 11,364,435.19 100% 15,517,018.67 100% 11,452,435.42 100% 10,329,803.32 100% 11,465,134.73 100% 10,129,681.41 100% 10,350,351.31 100% 10,443,536.15 100% 10,907,107.58 100% 11,609,411.50 100% 11,921,645.97 100% 135,840,453.73 100%
Fornecimento de Energia Elétrica 2,834,768.77 27% 2,788,047.76 25% 3,284,373.25 21% 2,434,179.48 21% 2,813,280.44 27% 2,163,336.01 19% 2,761,369.59 27% 2,807,744.15 27% 2,655,945.08 25% 3,177,985.47 29% 3,199,287.13 28% 3,397,244.82 28% 34,317,561.95 25%

Fornecimento Não Faturado 233,569.93 2% (86,919.11) -1% 42,929.77 0% 84,127.03 1% (91,889.50) -1% (358,796.77) -3% 146,790.29 1% 17,255.64 0% (136,657.45) -1% 255,844.50 2% (181,545.75) -2% 452,665.77 4% 377,374.35 0%

Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica 4,727,920.81 46% 6,295,297.52 55% 6,217,735.26 40% 5,368,151.54 47% 5,232,613.44 51% 5,292,464.91 46% 5,115,778.01 51% 5,344,338.51 52% 5,304,613.24 51% 5,274,819.70 48% 5,805,002.63 50% 5,946,290.74 50% 65,925,026.31 49%

Serviços Cobráveis 8,264.40 0% 11,639.60 0% 11,330.18 0% 11,218.10 0% 15,283.50 0% 12,137.02 0% 10,129.08 0% 14,774.20 0% 10,957.81 0% 10,445.79 0% 8,393.01 0% 19,580.85 0% 144,153.54 0%

Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido 994,953.99 10% 1,007,162.48 9% 1,028,693.83 7% 1,288,833.75 11% 1,005,373.25 10% 3,445,817.60 30% 1,299,048.50 13% 1,286,113.59 12% 1,142,995.79 11% 1,209,857.02 11% 1,226,490.43 11% 1,238,358.32 10% 16,173,698.55 12%

Receita de Construção 1,486,578.49 14% 1,272,345.41 11% 4,765,574.34 31% 2,139,943.56 19% 1,275,734.97 12% 826,129.13 7% 717,860.37 7% 801,174.94 8% 1,355,827.91 13% 891,771.54 8% 1,463,798.41 13% 665,780.61 6% 17,662,519.68 13%

Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia 63,836.09 1% 76,861.53 1% 166,382.04 1% 125,981.96 1% 79,407.22 1% 84,046.83 1% 78,705.57 1% 78,950.28 1% 109,853.77 1% 86,383.56 1% 87,985.64 1% 201,724.86 2% 1,240,119.35 1%

(-) Deduções da Receita Operacional 1,376,750.51 13% 2,275,159.57 20% 2,413,500.79 16% 2,136,208.42 19% 2,127,236.61 21% 2,131,742.19 19% 2,084,541.54 21% 2,147,760.08 21% 2,191,998.14 21% 2,207,249.92 20% 2,337,761.70 20% 2,559,735.26 21% 25,989,644.73 19%
(-) Tributos sobre a Receita 435,192.66 4% 1,333,601.72 12% 1,471,942.94 9% 1,194,650.57 10% 1,185,678.76 11% 1,190,184.34 10% 1,142,983.69 11% 1,206,202.23 12% 1,203,429.46 12% 1,183,104.35 11% 1,313,616.13 11% 1,339,890.45 11% 14,200,477.30 10%

ICMS 433,347.54 4% 1,331,234.51 12% 1,469,088.52 9% 1,192,342.90 10% 1,183,782.68 11% 1,188,259.99 10% 1,141,228.02 11% 1,203,846.50 12% 1,201,206.31 12% 1,181,187.30 11% 1,311,177.38 11% 1,337,144.03 11% 14,173,845.68 10%

PIS-PASEP 328.62 0% 421.55 0% 508.38 0% 410.97 0% 337.69 0% 342.71 0% 312.66 0% 419.53 0% 395.87 0% 341.47 0% 434.30 0% 489.07 0% 4,742.82 0%

COFINS 1,516.50 0% 1,945.66 0% 2,346.04 0% 1,896.70 0% 1,558.39 0% 1,581.64 0% 1,443.01 0% 1,936.20 0% 1,827.28 0% 1,575.58 0% 2,004.45 0% 2,257.35 0% 21,888.80 0%

(-) Encargos do Consumidor 941,557.85 9% 941,557.85 8% 941,557.85 6% 941,557.85 8% 941,557.85 9% 941,557.85 8% 941,557.85 9% 941,557.85 9% 988,568.68 9% 1,024,145.57 9% 1,024,145.57 9% 1,219,844.81 10% 11,789,167.43 9%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE 930,030.56 9% 930,030.56 8% 930,030.56 6% 930,030.56 8% 930,030.56 9% 930,030.56 8% 930,030.56 9% 930,030.56 9% 930,030.56 9% 1,058,884.71 10% 1,012,246.08 9% 1,207,945.32 10% 11,649,351.15 9%

Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,527.29 0% 11,899.49 0% 11,899.49 0% 11,899.49 0% 11,899.49 0% 139,816.28 0%

Outros encargos (Bandeiras Tarifarias) 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 46,638.63 0% (46,638.63) 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0%

(=) Receita Operacional Líquida 8,973,141.97 87% 9,089,275.62 80% 13,103,517.88 84% 9,316,227.00 81% 8,202,566.71 79% 9,333,392.54 81% 8,045,139.87 79% 8,202,591.23 79% 8,251,538.01 79% 8,699,857.66 80% 9,271,649.80 80% 9,361,910.71 79% 109,850,809.00 81%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica 5,195,966.30 50% 4,997,158.32 44% 5,101,531.18 33% 4,831,524.25 42% 4,532,129.65 44% 4,491,664.66 39% 4,573,245.26 45% 4,724,238.92 46% 4,884,186.12 47% 4,872,447.02 45% 5,004,935.53 43% 6,117,022.18 51% 59,326,049.39 44%

Energia Elétrica Comprada para Revenda 3,719,055.78 36% 3,493,345.34 31% 3,703,122.27 24% 3,235,063.54 28% 3,153,157.49 31% 2,979,260.58 26% 3,090,627.53 31% 3,230,964.21 31% 3,267,335.71 31% 3,163,633.94 29% 3,321,875.07 29% 3,648,078.54 31% 40,005,520.00 29%

Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA 155,824.89 2% 155,824.89 1% 155,824.89 1% 155,824.89 1% 155,824.89 2% 155,824.89 1% 155,824.89 2% 155,824.89 2% 155,824.89 1% 155,824.89 1% 142,698.50 1% 142,698.50 1% 1,843,645.90 1%

Encargo Serviço de Distribição 1,321,085.63 13% 1,347,988.09 12% 1,242,584.02 8% 1,440,635.82 1,223,147.27 1,356,579.19 1,326,792.84 13% 1,337,449.82 13% 1,461,025.52 14% 1,552,988.19 14% 1,540,361.96 13% 2,326,245.14 20% 17,476,883.49

(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis 3,777,175.67 36% 4,092,117.30 36% 8,001,986.70 52% 4,484,702.75 39% 3,670,437.06 36% 4,841,727.88 42% 3,471,894.61 34% 3,478,352.31 34% 3,367,351.89 32% 3,827,410.64 35% 4,266,714.27 37% 3,244,888.53 27% 50,524,759.61 37%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B" 3,072,428.68 30% 2,975,406.14 26% 6,597,008.31 43% 4,253,282.54 37% 3,200,921.29 31% 2,697,934.08 24% 2,575,494.53 25% 2,754,625.34 27% 3,130,365.30 30% 2,692,157.88 25% 3,371,872.65 29% 3,607,885.87 30% 40,929,382.61 30%

Pessoal e Administradores 863,154.40 8% 831,004.14 7% 905,640.74 6% 931,394.25 8% 908,261.53 9% 869,927.85 8% 863,098.88 9% 908,780.54 9% 843,229.21 8% 888,561.46 8% 981,596.16 8% 1,011,589.95 8% 10,806,239.11 8%

Material 62,023.85 1% 133,815.38 1% 124,673.61 1% 191,758.02 2% 158,222.15 2% 147,509.59 1% 144,955.51 1% 170,577.99 2% 121,734.36 1% 117,850.31 1% 104,601.09 1% 299,809.08 3% 1,777,530.94 1%

Serviços de Terceiros 274,243.22 3% 287,004.32 3% 291,679.54 2% 330,710.98 3% 280,223.53 3% 293,230.04 3% 267,401.31 3% 302,389.59 3% 271,817.05 3% 297,917.37 3% 378,508.59 3% 304,362.98 3% 3,579,488.52 3%

Arrendamentos e Aluguéis 4,515.29 0% 3,517.91 0% 34,670.29 0% 20,680.56 0% 3,799.60 0% 15,751.58 0% 16,526.01 0% 15,784.97 0% 15,468.08 0% 28,036.92 0% 3,286.08 0% 6,914.35 0% 168,951.64 0%

Seguros 6,519.63 0% 6,464.93 0% 6,470.65 0% 8,467.09 0% 4,125.95 0% 5,462.26 0% 7,372.90 0% 5,543.44 0% 1,255.32 0% 3,111.11 0% 3,118.91 0% 3,245.33 0% 61,157.52 0%

Doações, Contribuições e Subvenções 1,828.98 0% 57,308.88 1% 3,036.21 0% 374.40 0% 2,993.70 0% 1,682.43 0% 1,630.57 0% 1,629.57 0% 1,627.31 0% 74,174.89 1% 8,016.87 0% 8,176.03 0% 162,479.84 0%

Provisões 2,541.72 0% 9,143.23 0% 9,278.58 0% 10,089.66 0% 3,293.81 0% 4,967.40 0% 5,703.64 0% 3,326.32 0% 4,082.79 0% 13,320.06 0% 11,747.46 0% 695,509.57 6% 773,004.24 1%

Perdas na alienação de bens e direitos 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0%

(-) Recuperação de Despesas (12,235.94) 0% (10,806.11) 0% (10,357.41) 0% (10,321.08) 0% (7,474.53) 0% (9,859.14) 0% (8,642.99) 0% (11,691.01) 0% (21,137.38) 0% (9,161.98) 0% (11,175.54) 0% (47,158.48) 0% (170,021.59) 0%

Tributos 15,002.61 0% 21,555.16 0% 30,167.17 0% 51,550.65 0% 39,376.59 0% 46,897.73 0% 27,198.87 0% 19,690.78 0% 24,199.78 0% (53,664.95) 0% 4,482.05 0% 3,914.85 0% 230,371.29 0%

Depreciação e Amortização 264,160.38 3% 266,650.20 2% 268,237.07 2% 270,464.99 2% 279,159.97 3% 279,832.60 2% 283,751.93 3% 285,394.31 3% 266,487.85 3% 273,076.78 3% 271,960.84 2% 279,752.02 2% 3,288,928.94 2%

Custo de Construção 1,486,578.49 14% 1,272,345.41 11% 4,765,574.34 31% 2,139,943.56 19% 1,275,734.97 12% 826,129.13 7% 717,860.37 7% 801,174.94 8% 1,355,827.91 13% 891,771.54 8% 1,463,798.41 13% 665,780.61 6% 17,662,519.68 13%

Outros Custos 43,736.88 0% 45,049.80 0% 59,447.18 0% 100,872.02 1% 50,427.45 0% 33,326.23 0% 36,247.63 0% 34,776.71 0% 55,905.97 1% 47,414.25 0% 48,353.18 0% 53,052.29 0% 608,609.59 0%

Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica 60,359.17 1% 52,352.89 0% 108,490.34 1% 207,297.44 2% 202,776.57 2% 183,076.38 2% 212,389.90 2% 217,247.19 2% 189,867.05 2% 119,750.12 1% 103,578.55 1% 322,937.29 3% 1,980,122.89 1%

(=) Resultado do Serviço 704,746.99 7% 1,116,711.16 10% 1,404,978.39 9% 231,420.21 2% 469,515.77 5% 2,143,793.80 19% 896,400.08 9% 723,726.97 7% 236,986.59 2% 1,135,252.76 10% 894,841.62 8% (362,997.34) -3% 9,595,377.00 7%
(+) Resultado Financeiro 15,158.48 0% (113,710.22) -1% (159,190.48) -1% (120,403.37) -1% (115,702.86) -1% (111,120.19) -1% (104,978.07) -1% (154,850.19) -1% (63,998.24) -1% (144,469.34) -1% (137,825.84) -1% 548,831.78 5% (662,258.54) 0%

Despesas Financeiras 186,642.90 2% 41,520.61 0% 55,947.46 0% 42,875.39 0% 35,073.88 0% 51,028.31 0% 50,115.37 0% 53,261.56 1% 84,518.04 1% 22,416.92 0% 13,948.94 0% 712,327.96 6% 1,349,677.34 1%

Receitas Financeiras (171,484.42) -2% (155,230.83) -1% (215,137.94) -1% (163,278.76) -1% (150,776.74) -1% (162,148.50) -1% (155,093.44) -2% (208,111.75) -2% (148,516.28) -1% (166,886.26) -2% (151,774.78) -1% (163,496.18) -1% (2,011,935.88) -1%

(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL 689,588.51 7% 1,230,421.38 11% 1,564,168.87 10% 351,823.58 3% 585,218.63 6% 2,254,913.99 20% 1,001,378.15 10% 878,577.16 8% 300,984.83 3% 1,279,722.10 12% 1,032,667.46 9% (911,829.12) -8% 10,257,635.54 8%
CSLL 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 130,806.25 0%

IRPJ 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 0.00 0% 339,350.70 0%

(=) Resultado Líquido do Exercício 689,588.51 7% 1,230,421.38 11% 1,564,168.87 10% 351,823.58 3% 585,218.63 6% 2,254,913.99 20% 1,001,378.15 10% 878,577.16 8% 300,984.83 3% 1,279,722.10 12% 1,032,667.46 9% (911,829.12) -8% 9,787,478.59 7%
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